Divulgação e Publicação de Resultados, Destinado Ao Provimento de Cargos de 1.000 Professores Para

Atender A Necessidade da Secretaria Municipal de Educação. Contratada: Instituto de Desenvolvimento

Educacional, Cultural e Assistencial Nacional - IDECAN. VALOR: R$ 6.600.000,00 (seis milhões e

seiscentos mil reais). Amparo legal: Art. 75, inciso XV da Lei Federal n° 14.133/2021.

Considerando o Parecer da Procuradoria Geral do Município, ratifico a DISPENSA DE LICITAÇÃO

para o objeto acima mencionado.

Feira de Santana, 3 de novembro de 2025.

PABLO ROBERTO GONÇALVES DA SILVA

[...]

Organização, Elaboração, Aplicação, Correção de Provas, Divulgação e Publicação de Resultados,

Destinado Ao Provimento de Cargos de 1.000 Professores Para Atender A Necessidade da Secretaria

Municipal de Educação. Contratada: Instituto de Desenvolvimento Educacional, Cultural e Assistencial

Nacional - IDECAN. VALOR: R$ 6.600.000,00 (seis milhões e seiscentos mil reais). PRAZO: Até 24 (vinte e

quatro) meses. Assinatura do Contrato: 04/11/2025. Feira de Santana, 10/11/2025. Pablo Roberto

Gonçalves da Silva Gestor do Fundo Municipal de Educação - FME.

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.